
Berita Acara Pengajaran ETIKA PROFESI TEKNOLOGI INFORMASI DAN 

KOMUNIKASI-772 (3 SKS) 

Dosen: 202110260-Nuraeni Herlinawati (NHW) 

Kelas: 19.7C.11  

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP  

1 
EL1-

F1 

2024-09-27 
19:30-21:30 
Masuk: 19:31:57 
-21:29:43  

Pengertian etika Kelompok-kelompok etika Penilaian etika Pengertian 

moral Tahapan perkembangan moral Pengertian norma Sanksi 

pelanggaran etika  

Materi : Tinjauan umum Media : Zoom Meeting 

Perkuliahan lancar dihadiri 27 mahasiswa   

2 
EL1-

F1 

2024-10-04 

19:30-21:30 
Masuk: 19:33:37 
-21:28:20  

Pengertian profesi Ciri-ciri profesi Pengertian etika profesi Pengertian 

Profesionalisme kerja Pengertian kode etik profesi telematik Jenis 

pekerjaan dan kompetensi bidang IT  

Materi : Etika Profesi Media : Zoom Meeting 

Perkuliahan lancar dihadiri 31 mahasiswa   

3 
EL1-

F1 

2024-10-11 
19:30-21:30 
Masuk: 19:32:25 
-21:26:41  

Pengertian profesi Ciri-ciri profesi Pengertian etika profesi Pengertian 

Profesionalisme kerja Pengertian kode etik profesi telematik Jenis 

pekerjaan dan kompetensi bidang IT  

Materi : Profesionalisme Kerja di Bidang IT 

Media : Elearning MyBest & Grup wa kelas 

Perkuliahan lancar diikuti 31 mahasiswa  
 

4 
EL1-

F1 

2024-10-18 

19:30-21:30 
Masuk: 19:33:37 
-21:28:20 

Definisi Cybercrime, Karakteristik cybercrime Bentuk-Bentuk 

Cybercrime Cyberlaw Ruang Lingkup Cyberlaw Pengaturan 

Cybercrimes dalam UU IT Celah Hukum Cybercrime  

Materi : CyberCrime Media : Grup wa kelas 

Perkuliahan lancar diikuti 26 mahasiswa   

5 
EL1-

F1 

2024-10-25 

19:30-21:30 
Masuk: 19:33:13 
-21:31:58  

Definisi Cybercrime, Karakteristik cybercrime Bentuk-Bentuk 

Cybercrime Cyberlaw Ruang Lingkup Cyberlaw Pengaturan 

Cybercrimes dalam UU IT Celah Hukum Cybercrime  

Materi : Kebijakan Hukum Cybercrime Media : 

Zoom Meeting Perkuliahan lancar diikuti 31 

mahasiswa  
 

6 
EL1-

F1 

2024-11-01 
19:30-21:30 
Masuk: 19:40:18 
-21:31:24  

Perkembangan dunia internet Pentingnya Etika di dunia maya Bisnis 

dibidang TI  

Materi : Pengenalan Internet Media : Elearning 

MyBest BSI & grup wa kelas Perkuliahan lancar 

diikuti 31 mahasiswa  
 

7 
EL1-

F1 

2024-11-08 

19:30-21:30 
Masuk: 19:32:04 
-21:28:46  

Review  
Materi : Review & Quiz Media : Elearning 

MyBest BSI & grup wa kelas Perkuliahan lancar 

diikuti 29 mahasiswa  
 

8 
EL1-

F1 

2024-11-15 

19:30-21:30 
Masuk: 19:32:04 
-21:28:46  

UTS  UTS   

9 
EL1-

F1 

2024-11-22 
19:30-21:30 
Masuk: 19:33:16 
-21:27:12  

Dampak teknologi terhadap perubahan etika serta sanksi yang diberikan  
Materi : Dampak teknologi terhadap perubahan 

etika serta sanksi yang diberikan Media : Zoom 

Meeting Perkuliahan lancar diikuti 30 mahasiswa  
 

10 
EL1-

F1 

2024-11-29 

19:30-21:30 
Masuk: 19:32:02 
-21:26:14  

Etika komputer dan profesionalisne kerja bidang TI  

Materi : Etika komputer dan profesionalisne 

kerja bidang TI Media : Elearning MyBest BSI 

dan grup wa kelas Perkuliahan lancar diikuti 29 

mahasiswa  
 

11 
EL1-

F1 

2024-12-06 

19:30-21:30 
Masuk: 19:31:25 
-21:28:50  

cybercrime dan cyberlaw  
Materi : Cybercrime dan Cyberlaw Media : Grup 

wa kelas dan elearning MyBest BSI Perkuliahan 

lancar diikuti 31 mahasiswa  
 

12 
EL1-

F1 

2024-12-13 
19:30-21:30 
Masuk: 19:33:49 
-21:30:33  

tips aman berinternet  Materi : Tips aman berinternet Media : Zoom 

Meeting Perkuliahan lancar diikuti 28 mahasiswa   

13 
EL1-

F1 

2024-12-20 

19:30-21:30 
Masuk: 19:34:53 

Presentasi UAS (KBK)  
Materi : Presentasi project penilaian UAS Media 

: Zoom Meeting Perkuliahan lancar diikuti 31 

mahasiswa  
 



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP  

-21:32:41  

14 
EL1-

F1 

2025-01-10 

19:30-21:30 
Masuk: 19:31:01 
-21:32:19  

Presentasi UAS (KBK)  
Materi : Presentasi tugas kelompok UAS Media : 

Zoom Meeting Perkuliahan lancar di hadiri 27 

mahasiswa  
 

15 
EL1-

F1 

2025-01-17 
19:30-21:30 
Masuk: 19:32:44 
-21:32:08  

Presentasi UAS (KBK)  
Materi : Presentasi 3 Kelompok Tugas UAS 

Media : Zoom Meeting Perkuliahan lancar diikuti 

24 mahasiswa  
 

16 
EL1-

F1 

2025-01-24 

19:30-21:30 
Masuk: 19:32:44 
-21:32:08  

UAS  UAS   

 

 
Presensi Kehadiran 

No Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

1 19210043 AFDUH HAKIM NOVIANZA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 13 

2 19210183 JEKI SETIAWAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

3 19210259 FADHLI FIRMANSYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ 13 

4 19210268 DAUD REGEN BAWOLE ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

5 19210289 UTI AKHMAD NAWAWI ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ 11 

6 19210399 WASKITO FAJAR UTOMO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

7 19210480 FIKRI KHOIRULLOH ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 11 

8 19210677 HAEKAL SASTRADILAGA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

9 19210748 ANDHIKA PRASETYA ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12 

10 19210865 NADIF RAMADHA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

11 19210874 RIZKY FIRMANSYAH ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ 10 

12 19210944 RIFKHY EKA PUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

13 19210950 AJIE MUHAMMAD FARHAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12 

14 19211100 ANISA RAHMAWATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

15 19211101 FARIZ DARMAWAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

16 19211181 NAUFAL HANIF IBNU GUNAWAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

17 19211226 NADA RAHMAWATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

18 19211304 FAUZAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ 13 

Total Kehadiran Harian 16 18 18 15 18 18 16 16 17 16 17 18 17 16 15 15 - 

 
Penilaian 

No Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

1 19210043 AFDUH HAKIM NOVIANZA 93 80 92 85 A 

2 19210183 JEKI SETIAWAN 100 95 90 85 A 



No Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

3 19210259 FADHLI FIRMANSYAH 93 100 94 85 A 

4 19210268 DAUD REGEN BAWOLE 100 100 94 75 A 

5 19210289 UTI AKHMAD NAWAWI 79 60 76 80 B 

6 19210399 WASKITO FAJAR UTOMO 100 100 94 85 A 

7 19210480 FIKRI KHOIRULLOH 79 90 96 85 A 

8 19210677 HAEKAL SASTRADILAGA 100 100 52 75 A 

9 19210748 ANDHIKA PRASETYA 86 100 94 85 A 

10 19210865 NADIF RAMADHA 100 100 86 85 A 

11 19210874 RIZKY FIRMANSYAH 71 90 92 85 A 

12 19210944 RIFKHY EKA PUTRA 100 55 84 80 B 

13 19210950 AJIE MUHAMMAD FARHAN 
     

14 19211100 ANISA RAHMAWATI 100 100 94 75 A 

15 19211101 FARIZ DARMAWAN 100 30 92 75 B 

16 19211181 NAUFAL HANIF IBNU GUNAWAN 100 95 90 80 A 

17 19211226 NADA RAHMAWATI 100 100 96 75 A 

18 19211304 FAUZAN 93 100 98 75 A 

 


